
 

 

gerencia.cnd@ingesa.sanidad.gob.es 

CORREO ELECTRÓNICO: 

AVDA. CAMPANAR 21 
46009 VALENCIA 
TEL.: 96 349 79 22 
FAX:  96 340 80 49  

 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 042/2024 PARA LA DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA 
MESA DE CONTRATACIÓN DEL EXPEDIENTE PAS/2024/039/CND. 

 
El Gerente del Centro Nacional de Dosimetría, según lo dispuesto en la resolución del 

Director del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria de 6 de marzo de 2006, BOE nº 65 de 
fecha 17 de marzo de 2006, sobre delegación de competencias en materia de contratación 
administrativa en diversos órganos del Instituto, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 326 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, así como en el artículo 21 del 
Real Decreto 817/2009 de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, 
 
 
RESUELVE: 
 
Nombrar como miembros de la Mesa de Contratación que habrá de asistir al órgano de 
contratación en la adjudicación del contrato, mediante procedimiento abierto simplificado, 
expediente PAS/2024/039/CND, para la contratación del suministro del material de medida 
para el Control de Calidad de los equipos de rayos X de las instalaciones a las que la Unidad 
Técnica de Protección Radiológica (UTPR) del Centro Nacional de Dosimetría presta sus 
servicios: 
 

 Presidente: 

- D. David Solves Jarillo, Director de Gestión del Centro Nacional de Dosimetría. 
 Vocales: 

- Interventor Delegado Territorial de Valencia, o Interventor que sea designado al efecto o 
que le sustituya. 

- Jefe del Servicio Jurídico Delegado Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad 
Social en Valencia, o Letrado designado al efecto o que le sustituya. 

- Dª María Jesús Villanueva Lázaro, Técnico de la Función Administrativa del CND. 

- Dª Verónica Cotanda Ricart, Radio física de la UTPR 

- D. Diego Abad Mocholí, Jefe de la Sección UTPR 

 

 Secretaria: 

- Dª María del Carmen Rodrigo Serral, Gestión de la Función Administrativa del CND.  
 

Régimen de sustituciones: 

En caso de ausencia, vacante o enfermedad de algún miembro de la Mesa, el régimen de 
sustituciones será el que, con carácter ordinario, proceda atendiendo a las competencias y 
funciones que el titular ausente ostente. 

 

                                        Valencia, 27 de septiembre de 2024 
                                    

                                         El GERENTE 
 
 
 
  
 
 

                                         Carlos Rguez.-Flores Esparza 


		2024-09-27T10:45:31+0200
	44500315F CARLOS ELÍAS RODRIGUEZ-FLORES (R: Q4677004F)




